

لیلی گلستان
از «زندگی، جنگ و دیگر هیج» می گوید

تولودaily@gmail.com: پست الکترونیک: www.tolounews.com: آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

طلوع

روزنامه

استاندار فارس:
حراستها باید مانع از بروز انحرافات شوند
باید خود را حافظ منافع عامه مردم فارغ از جناح‌ها بدانیم

صفحه ۲

چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۹ ۵ رجب ۱۴۴۲ ۱۷ فوریه ۲۰۲۱ سال بیست و ششم ۰ شماره ۲۰۱۸ ۰ بها ۶۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

تجهیز بیش از ۱۰۰۰ کلانتری با مرکز مددکاری و مشاوره

فریدون عباسی:

ادعای بازداشت من در مسکو دروغ است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:
نسل جدید دنبال گمشده خود یعنی هویت گذشته است

مطبوعات کشور بر سر دوراهی «بودن» یا «نبودن»

سخنگوی دولت:

مصوبه حذف آگهی‌های دولتی مطبوعات را قطعاً اصلاح می‌کنیم

در مصوبه آیین‌نامه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مصوبه الزام و اجازه دادن آگهی‌های دولتی به مطبوعات نادیده گرفته شده بود که چهارشنبه (امروز) در جلسه هیئت دولت، قطعاً این مصوبه اصلاح خواهد شد

با تلاش صالحی وزیر ارشاد، پاک آئین نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات، خدادی معاون مطبوعاتی و همچنین خانواده بزرگ مطبوعات کشور، انتظاری غیر از اصلاح مصوبه نیست

صفحه ۱

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر:
پروژه‌های آبرسانی با اعتبار ۳۱ میلیارد ریال در استان بوشهر افتتاح شد

صفحه ۳

تکذیب مرگ یک بازنشسته در تجمع اعتراضی بازنشستگان اصفهانی

صفحه ۲

مطبوعات کشور بر سر دوراهی «بودن» یا «نبودن»

سخنگوی دولت:

مصوبه حذف آگهی‌های دولتی مطبوعات را قطعاً اصلاح می‌کنیم

تدارکات الکترونیکی دولت باشد. به گزارش سایت دولت وی اضافه کرد: در بخشی از این مصوبه الزام و اجازه دادن آگهی‌های دولتی به مطبوعات نادیده گرفته شده بود. با توجه به اهمیت تقویت مطبوعات اندکی پس از جلسه این غفلت مورد توجه قرار گرفت و معاون اول محترم اصلاح مصوبه را در دستور کار روز چهارشنبه جلسه هیئت دولت قرار دادند و قطعاً مصوبه اصلاح خواهد شد.

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری مصوبه دیگر دولت را شفاف‌سازی و سرعت بخشیدن در ایجاد برنامه‌های حوزه تولید مسکن و شرایط واگذاری به گروه‌های هدف عنوان و تصریح کرد: هیئت وزیران به منظور ایجاد بسترهای مورد نیاز تسریع در اجرای طرح‌ها و برنامه‌های حوزه تولید مسکن (از جمله طرح اقدام ملی مسکن) و تسهیل شرایط برای گروه‌های هدف، آیین‌نامه اجرایی قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن را اصلاح کرد.

دردارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مصوبه الزام و اجازه دادن آگهی‌های دولتی به مطبوعات نادیده گرفته شده بود که چهارشنبه (امروز) در جلسه هیئت دولت، قطعاً این مصوبه اصلاح خواهد شد

با تلاش صالحی وزیر ارشاد، پاک آئین نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات، خدادی معاون مطبوعاتی و همچنین خانواده بزرگ مطبوعات کشور، انتظاری غیر از اصلاح مصوبه نیست

ربیعی سخنگوی دولت، در نشست خبری که به صورت آنلاین برگزار شد با اشاره به تصویب آیین‌نامه سامانه تدارکات الکترونیکی، گفت: براساس این مصوبه در راستای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، ایجاد شفافیت مالی، مبارزه با فساد، برقراری محیط رقابت‌پذیر سالم و عدالت اقتصادی است که برگزاری مناقصات و دیگر معامله‌کنندگان بخش عمومی و کلیه مؤسسات دولتی یا نهادهای عمومی غیردولتی باید در چارچوب سامانه

صفحه ۴

سر مقاله

پیشنهاد به هیئت محترم دولت:

اصلاحیه مصوبه حذف آگهی‌های دولتی در مطبوعات، بدتر از خود مصوبه نباشد

محمد مهدی جعفری زاده (مدیرمسئول)

شکی نیست که جایگاه کتاب و مطبوعات، با همه ضریب نفوذ فضای مجازی؛ جایگاهی ریشه‌ای، بنیادی و زیربنایی در تمام کشورهای دنیا است. اگر قرار بود با تولد اینترنت و شبکه‌های مجازی، مطبوعات و کتاب برای همیشه از صحنه زندگی مردم حذف شود، در کشورهای پیشرفته که چندین سال قبل از کشور ما، اینترنت و فضای مجازی را خلق کردند، امروز دیگر اثری از کتاب و مطبوعات نبود در حالی که در این کشورها، همچنان جایگاه رفیع مطبوعات و کتاب محفوظ است.

در کشور ما اگر مطبوعات به بهانه‌های اقتصادی و گرایش به فضای مجازی حذف شود، دیری نخواهد پایید که به خاطر افت افزایش هجوم شبکه‌های مجازی، مسئولان دستور فیلتر کردن آنها را نیز صادر خواهند کرد و آینده نزدیک ما به جز رادیو و تلویزیون موجود، رسانه‌ای نخواهیم داشت. در شوروی سابق مشهور بود که تفکر سوسیالیستی حاکم بر آن، فقط اجازه فعالیت رادیوی تک موج دولتی را داده بود که مردم آن از همه جا بی‌خبر باشند و یا در کره شمالی امروز، فضای رسانه‌ای کاملاً مسدود و بسته است. حتماً ما نمی‌خواهیم به سرنوشتی همانند آنها دچار شویم. حال که ما رادیو و تلویزیون خصوصی نداریم و از وجود احزاب قدرتمند مستقل محروم هستیم، حداقل در برخی از برهه‌ها و مقاطع، مطبوعات مستقل توانسته است مقداری از بار آنها را به دوش بکشد و مردم با اعتماد زیادی که به مطبوعات مردمی دارند صحت و سقم اخبار و مطالب فضای مجازی را در این گونه مطبوعات جستجو می‌کنند.

البته ما شک نداریم که اگر به همین اندازه که امروز فضای مجازی از «آزادی» برخوردارند مطبوعات نیز «آزادی عمل» داشت، آثار مثبت آن در کاهش بسیاری از جرائم و فاسد از جمله رشوه، اختلاس، رانت، ویژه خواری، کم کاری ادارات و بسیاری از ضعف‌های اجتماعی، اداری، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، قضایی و ... مشهود بود و برای جامعه مبارک.

اما اینکه هیئت وزیران به قول سخنگوی دولت، از روی غفلت، تصمیم گرفت که حق درج آگهی‌های دولتی را از مطبوعات بگیرد، خواهی نخواهی به فروپاشی مطبوعات کشور منجر می‌شد و فضای رسانه‌ای کشور را بسیار آشفته و حتی آینده فضای مجازی نیز به خطر فیلترینگ می‌سپرد. در شرایطی که قیمت کاغذ، زینک، چاپ، بیمه، حقوق و دستمزد و سایر هزینه‌های

مطبوعات از ۵ برابر تا ۱۰ برابر افزایش یافته و خود به خود برخی از آنها تعطیل شده‌اند، این مصوبه جدید دولت، زلزله در مطبوعات کشور بود.

اما اینکه هیئت وزیران طبق محاسبه‌اش گفته با حذف آگهی در نسخه‌های روزنامه‌ای و کاغذی حدود ۵۰۰ میلیارد تومان به دست می‌آورد، محاسبه بسیار ضعیفی است چرا که با تعطیل شدن روزنامه‌های کشور و فشار خیل بیکاران روزنامه‌ها، چاپخانه‌ها، لیتوگرافی‌ها، کاغذفروشی‌ها و ... باید دولت چندین برابر این ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه کند تا دوباره برای آنها اشتغالزایی کرده که موفق هم نخواهد شد. سالهاست این نیروها با هزینه‌ی گرداندگان مطبوعات و بدون خرج کردن دولت‌ها، مشغول به کارند، حال با یک مصوبه، همگی به خیل بیکاران پیوسته و مشکلات دولت، چند برابر خواهد شد. اما حال که بنا به سخنان سخنگوی دولت، امروز هیئت دولت می‌خواهد جلسه تشکیل دهد و اصلاحیه بر این مصوبه بزند، ذکر چند نکته ضروری و بسیار حائز اهمیت است:

۱- تکند که هیئت دولت در اصلاحیه‌ی این مصوبه، با تغییر «واژه‌ها» دوباره همان مصوبه را جا بیندازد. مثلاً در مصوبه ذکر شده است که «لزاماً» نباید آگهی‌های دولتی در نسخه کاغذی درج شود حال اگر به جای واژه «لزاماً» واژه «اختیار» بیاید و دولت، ادارات را در دادن یا ندادن آگهی به روزنامه مختار کند قطعاً با چراغ سبزی که ادارات گرفته‌اند هیچکدام از روی میل و اختیار به اندازه سابق آگهی به مطبوعات نخواهند داد.

۲- اگر بخشی از آگهی‌ها را به سامانه «ستاد» و بخشی را به مطبوعات بدهند باز زیر پای مطبوعات را خالی کرده‌اند.

۳- اگر شرط و شروط دیگر گذاشته شود باز فروپاشی مطبوعات کشور حتمی است ولی این فروپاشی به جای اینکه در یکی دو ماه رخ دهد در یک سال رخ خواهد داد.

۴- به هر حال در اصلاحیه مصوبه، مطبوعات را به مرگ نگیرند تا به تب راضی شوند چرا که «مرگ ناگهانی» با «مرگ تدریجی» تفاوتی ندارد لیکن مرگ تدریجی، با رنج و زجر بیشتری عجین خواهد بود.

ان شاءالله هیئت محترم وزیران کل مصوبه مرتبط با «لزام عدم درج آگهی‌های دولتی در روزنامه‌ها و مطبوعات» را بدون هیچ توضیح و اشاره‌ای، کاملاً حذف کند تا اوضاع بدتر از این نشود.

مراسم هفتمین روز درگذشت

با احترام و ادب ضمن تشکر و قدردانی از کلبه بستگان، دوستان و آشنایانی که در مراسم تشییع تقدین و مجالس ترحیم همسری دلسوز و مادری مهربان مرحومه حاجیه خانم

تهمینه فتحی کازرونی

(همسر گرامی حجت الاسلام والمسلمین شیخ اسماعیل راهنورد)

شرکت نموده اند ، نظر به شیوع ویروس کرونا در سطح جامعه بدینوسیله به استحضار می رساند جهت پیشگیری و حفظ سلامت همه شما عزیزان مراسم هفتمین روز درگذشت آن مرحومه روح پاکت مادرم ، با فاطمه محشور باد خانه قنبر ز الطاف خدا پر نور باد ای چراغ زندگانی مادرم باد تخی خاطر در باغ فردوس برین سرور باد

روز جمعه ۹۹/۱۲/۱ ساعت ۹:۳۰ الی ۱۱ صبح در گلزار بهشت زهرا کازرون برگزار می گردد.

خانواده های: فتحی کازرونی، راهنورد و فامیل های وابسته